ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO N°    /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao

Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, a

construção de uma praça no Loteamento Recanto dos Pássaros, localizado no bairro

São Luís, contemplando pergolado, pista de caminhada e academia ao ar livre.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo proporcionar à comunidade do Loteamento Recanto

dos Pássaros um espaço adequado para lazer, convivência social e prática de atividades

físicas, promovendo melhoria na qualidade de vida dos moradores. A construção de

uma praça com infraestrutura adequada, como pergolado, pista de caminhada e academia

ao ar livre, contribuirá para a valorização do bairro, o bem-estar da população e o

fortalecimento dos vínculos comunitários. Além disso, atenderá à demanda dos

residentes por um ambiente seguro e agradável para o convívio familiar e social.

Cientes de que essa nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2025

JOSÉ AUGUSTO DE AGUIAR BRITO FILHO (GUTINHA)
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2025-10-24T09:42:18-0300